

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE CATANDUVAS  <b>CNPJ:</b> 10.391.817/0001-91 <b>Telefone:</b> (49) 3525-6500 <b>Endereço:</b> Rua Duque de Caxias, 2828 - Centro <b>CEP:</b> 89670-000 - Catanduvás	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 17/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 29/2022 <b>Data do Processo:</b> 10/11/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 29/2022  
**b) Nr. Licitação:** 17/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 21/11/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de serviços especializados e aquisição de peças para instalação de cadeira odontológica Kavo, no ESF Central. Visando a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde deste município.*

### Participante: ASSISTENCIA ODONTOMEDICA LIDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mão de obra para instalação de cadeira odontológica - Mão de obra para instalação de cadeira odontológica	1,000	SRV	4.370,00	4.370,00
2	FILTRO DE AR PARA CONJUNTO ODONTOLOGICO. - FILTRO DE AR PARA CONJUNTO ODONTOLOGICO.	1,000	UN	380,00	380,00
3	conexões para água e esgoto - conexões para água e esgoto	4,000	UN	9,00	36,00
4	Conexões para filtro de ar - Conexões para filtro de ar	2,000	UN	26,00	52,00
5	registro de ar para compressor - registro de ar para compressor	1,000	UN	78,00	78,00
6	Espigão para compressor e bomba - Espigão para compressor e bomba	5,000	UN	29,00	145,00
7	Conexão de água gnatus - Conexão de água gnatus	1,000	UN	68,00	68,00
8	Conexões para filtro de água - Conexões para filtro de água	2,000	UN	46,00	92,00
9	Mangueira PU 300 PSI 8MM - Mangueira PU 300 PSI 8MM	2,000	UN	14,00	28,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.249,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>5.249,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades Gerais da Atenção Básica	08.001.10.301.0015.2033.3.3.90.00.00	R\$ 5.249,00

Catanduvas, 21/11/2022

.....  
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**